2022 年２月 10 日

各 位

新規事業（セキュリティ事業）の開始に関するお知らせ

 当社は、中期経営計画にてお伝えしておりました通り、顧客のデジタル経営を支えるために、

新規事業としてセキュリティに関する事業を開始することを 2022 年２月 10 日開催の取締役会

にて決定いたしましたので、下記の通り、お知らせいたします。なお、本開示は任意開示であり、

開示事項の一部を省略しております。

記

１． 新規事業開始の目的

当社は、長年、主に金融業界に向けてソフト、ハード両面における要件定義から設計・開

発・テスト、運用・保守に至るまで、金融各業態の顧客ニーズに合わせて様々なサービスを

トータルに提供・サポートしてまいりました。近年は、基幹系・市場系システムのクラウド

化、キャッシュレス決済プラットフォーム構築など、金融のテクノロジー(FinTech)利用を

促進すると共に、これまで取り組んできた実績をベースに、「DevSecOps」の開発スタイルを

確立し、一般企業向けのシステム開発に関しては、AWS、Azure、Salesforce などのプラッ

トフォームの活用、プログラムレスでのシステム構築など新しい技術と「DevSecOps」のス

タイルで、セキュリティを確保しつつ、開発のスピードを損なわないスタイルにシフトして

まいりました。

一方、企業が抱える課題として、いわゆる 2025 年の崖と呼ばれている IT 技術者不足が

あります。企業の IT システムの運用・保守の担い手が不在になり、多くの技術的負債を抱

えるとともに、業務基盤そのものの維持・継承が困難となります。更には、サイバーセキュ

リティや事故・災害によるシステムトラブル及びデータ滅失・流出等のリスクも高まること

が予想されています。

会 社 名 株 式 会 社 ア ク シ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 小 倉  博 文

 （コード番号：4012 東証マザーズ）

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長 石 川  浩 一

 （TEL.03-6205-8540）

当社では、これまで多くのプラットフォーム構築の実績と多様なシステムの運用実績を

有しており、IT システム運用において重要なポイントとなるセキュリティに関する知見を

有しております。このような経験・知見を活用し、セキュリティに関するサービスを提供す

る事業を開始することといたしました。

２． 事業の概要

企業全体のセキュリティに関するコンサルティング、セキュリティ製品の導入、運用支援、

脆弱性診断など、セキュリティに関するサービス全般を提供いたします。

３． 開始時期

2022 年 3 月

４． 今後の見通し

当該事業による当社業績への影響は軽微と見込んでおりますが、中長期的に当社業績の向

上に資するものと考えております。開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいた

します。

以上